Europaischer Tag des Denkmals
Fahrplan giltig am 22. September 2018

g Tramclub Basel

Birsfelden Hard - Aeschenplatz - Wettsteinplatz - Messeplatz

K1 K2 K2 K1 K1 K2 K2 K1 K1 K2 K2 K1 K1 K2 K2 K1
Birsfelden Hard 09:01 09:31 10:01 10:31 11:01 11:31 12:01
Breite 09:06 09:36 10:06 10:36 11:06 11:36 12:06
Hardstrasse a) a) 09:09 09:39 10:09 10:39 11:09 11:39 12:09
Aeschenplatz 08:26| 08:41 09:11 09:41 10:11 10:41 11:11 11:41 12:11
Bankverein 08:28|08:43] c¢) |09:13| c) |09:43] c) |10:13] c¢) [10:43| c) |11:13| c) |[11:43] c) [12:13
Kunstmuseum 08:29| 08:44 | 08:59| 09:14| 09:29] 09:44| 09:59] 10:14 | 10:29 ] 10:44 | 10:59 | 11:14 | 11:29] 11:44| 11:59 | 12:14
Wettsteinplatz 08:31] 08:46| 09:01| 09:16] 09:31] 09:46] 10:01| 10:16| 10:31| 10:46] 11:01 | 11:16 | 11:31 | 11:46 | 12:01| 12:16
Messeplatz 08:33] 08:48] 09:03| 09:18| 09:33] 09:48] 10:03] 10:18] 10:33 10:4811:03 11:18| 11:33| 11:48| 12:03| 12:18

K2 K1 K2 K2 K1 K1 K2 K2 K1 K1 K2 K2 K1 K1 K2
Birsfelden Hard 13:46] 14:01 14:31 15:01 15:31 16:01 16:31 17:01
Breite 13:51] 14:06 14:36 15:06 15:36 16:06 16:36 17:06
Hardstrasse a) |13:54| 14:09 14:39 15:09 15:39 16:09 16:39 17:09
Aeschenplatz 13:26| 13:56| 14:11 14:41 15:11 15:41 16:11 16:41 17:11
Bankverein 13:28]13:58| 14:13| «c¢) |14:43| c) |15:13] c¢) |1543| c) |16:13| c) |16:43]| c¢) [17:13
Kunstmuseum 13:29] 13:59| 14:14 | 14:29| 14:44]| 14:59| 15:14] 15:29| 15:44 | 15:59| 16:14| 16:29 | 16:44| 16:59| 17:14
Wettsteinplatz 13:31] 14:01| 14:16 | 14:31| 14:46| 15:01| 15:16| 15:31| 15:46| 16:01 | 16:16 | 16:31| 16:46| 17:01| 17:16
Messeplatz 13:33]| 14:03| 14:18| 14:33| 14:48| 15:03] 15:18] 15:33| 15:48| 16:03| 16:18| 16:33| 16:48| 17:03| 17:18

Messeplatz - Schifflande - Barflisserplatz - Aeschenplatz - Birsfelden Hard

K1 K2 K2 K1 K1 K2 K2 K1 K1 K2 K2 K1 K1 K2 K2 K1
Messeplatz 08:34]| 08:49] 09:04| 09:19] 09:34] 09:49| 10:04| 10:19] 10:34| 10:49| 11:04] 11:19| 11:34 | 11:49] 12:04 | 12:19
Clarastrasse 08:35| 08:50| 09:05| 09:20| 09:35] 09:50 ] 10:05| 10:20| 10:35| 10:50 [ 11:05] 11:20 | 11:35( 11:50 | 12:05| 12:20
Claraplatz 08:37] 08:52 09:07 | 09:22] 09:37| 09:52] 10:07 | 10:22 | 10:37| 10:52| 11:07 | 11:22| 11:37 | 11:52 | 12:07 | 12:22
Rheingasse 08:38] 08:53| 09:08 | 09:23] 09:38| 09:53] 10:08| 10:23| 10:38| 10:53 ] 11:08 | 11:23 | 11:38 | 11:53 | 12:08 | 12:23
Schifflande 08:39| 08:54 | 09:09 | 09:24| 09:39| 09:54 | 10:09| 10:24 | 10:39] 10:54 | 11:09 | 11:24 | 11:39 ] 11:54 | 12:09 | 12:24
Marktplatz 08:40] 08:55| 09:10| 09:25] 09:40| 09:55] 10:10| 10:25 10:40| 10:55] 11:10] 11:25| 11:40| 11:55| 12:10| 12:25
Barfusserplatz 08:42] 08:57| 09:12| 09:27] 09:42| 09:57] 10:12| 10:27 | 10:42| 10:57 | 11:12| 11:27 | 11:42| 11:57 | 12:12| 12:27
Bankverein 08:43| d) |09:13| d) |09:43| d) |10:13| d) |10:43| d) |[11:23] d) |[11:43( d) |12:13]|12:28
Aeschenplatz 08:45 09:15 09:45 10:15 10:45 11:15 11:45 12:15|12:30
Hardstrasse 08:46 09:16 09:46 10:16 10:46 11:16 11:46 b) b)
Breite 08:49 09:19 09:49 10:19 10:49 11:19 11:49
Birsfelden Hard 08:55 09:25 09:55 10:25 10:55 11:25 11:55

K1 K2 K1 K2 K2 K1 K1 K2 K2 K1 K1 K2 K2 K1 K1 K2
Messeplatz 13:34| 14:04| 14:19| 14:34] 14:49| 15:04| 15:19| 15:34| 15:49] 16:04 | 16:19( 16:34| 16:49| 17:04| 17:19
Clarastrasse 13:35] 14:05| 14:20 | 14:35] 14:50| 15:05| 15:20] 15:35| 15:50 | 16:05] 16:20 | 16:35 16:50| 17:05| 17:20
Claraplatz 13:37| 14:07| 14:22| 14:37| 14:52| 15:07 | 15:22| 15:37| 15:52| 16:07 | 16:22 | 16:37 | 16:52| 17:07 | 17:22
Rheingasse 13:38] 14:08| 14:23 ] 14:38 | 14:53| 15:08| 15:23| 15:38 | 15:53 | 16:08 | 16:23 | 16:38| 16:53 | 17:08 | 17:23
Schifflande 13:39] 14:09| 14:24 | 14:39| 14:54| 15:09 | 15:24 ] 15:39 | 15:54 | 16:09 | 16:24 | 16:39 | 16:54 | 17:09| 17:24
Marktplatz 13:40| 14:10| 14:25] 14:40| 14:55| 15:10| 15:25] 15:40| 15:55| 16:10| 16:25| 16:40| 16:55| 17:10| 17:25
Barfusserplatz 13:42| 14:12| 14:27 | 14:42| 14:57| 15:12| 15:27 | 15:42| 15:57 | 16:12| 16:27 | 16:42| 16:57 | 17:12| 17:27
Bankverein a) |13:43|14:13]| d) |14:43| d) |15:13| d) |15:43| d) |16:13| d) |[16:43| d) |17:13]|17:28
Aeschenplatz 13:30| 13:45] 14:15 14:45 15:15 15:45 16:15 16:45 17:15]17:30
Hardstrasse 13:31| 13:46] 14:16 14:46 15:16 15:46 16:16 16:46 b) b)
Breite 13:34] 13:49| 14:19 14:49 15:19 15:49 16:19 16:49
Birsfelden Hard 13:40| 13:55| 14:25 14:55 15:25 15:55 16:25 16:55
Legende In Zusammenarbeit mit
a) von Wolfgottesacker via Denkmal
b) nach Wolfgottesacker via Denkmal ' 9‘\
c) von Barfuisserplatz
d) nach Kunstmuseum - Messeplatz BASEL ERFAHREN BVB
Hinweis Rollmaterial (ohne Gewéhr)

Die Fahrten im Oldtimer-Tram werden anlasslich des Europaischen

Tag des Denkmals durch die Kantonale Denkmalplfege BS offeriert.

K1  Be?,181 +B?1193

K2 Be 2/2 190 + B® 1303 erstellt TCB, Datenstand: 21.04.18




